solidorum census conditione ipsum aibi posterisque suis concedi impetrauit. Post ipsius uero obitum proximus

eius beres vorhuram non dabit. ceteri uero posteri II. solidos pro uorhura dabant Nos qaoqoa nt «t solncndo

censui. et nostre legationis suflceret seruitio. agrum ei aliquaniia insitum qnercubtis secus nimm predietoque manso

uicinum coocesaimos. Hec igitur noticie luturorum eomntendanda censentes rataqoe permansara uolentes. presentem

cum testium subscriptione qui aderant cartam conscribi fecimus. Quisquis bec infringere uel mutare presompBerit

anathematis incurrit periculum.

Facta sunt bec anno dominice incarnationis M.C.LX. sab imperatore Friderico et archiepUcopo coloniensi

Reinoldo. Huius rei sunt festes. Anno prior et custos. Burchardus. Gerbertus. Guntramus. Iohannes. Herradus

presbiteri. Wezelinus dapifer. Eucrardu» camerarius. Godefridus pinccrna. Tilmarus marscalcus. Aiebrandus.

403. ©er Ocmprobfi %be(fae(m »on GMn genehmigt ben t>on ben fceiben <56bnen beS 3Mnerft

SBarner bafelbjt gefrtefcenen Ueberrra<t eine* profcflttlidjcn JBeneficiumi ju Dfinwalb unb «paf*

ratb an bai Ätofier ©ünroalb. — 1160.'

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Adclkcbwu dei gratia ecclesie b. Petri in Coionia maior

prepositus. notum esse solo tarn futuris quam presentibus. quod duo eines Coloniense«. filti Warneri thelonearhL

Daniel et Bruno benefuium qaoddam XIL iurnalium in d\\neu>alL a me et ab antecessoribus meis absque omni

census reddilione hereditario iure possederunt. Ego aulem uolens successoribus meis de eodem benencio aliquid

utilius prouidere. concessi secundum petitionem ipsorum et consilium frainim nostrorum. ut ecclesia sororam in

dünewalt idem beneficium a supradictis fratribus de propria pecunia «dinieret hoc pacto. ut inde singulis annis in

festo s. Martini XII. nummos soluereC et boc iure perpetuo poasideret. cam tarnen ut iam dictum est ab iüis sine

census redditione teueretur. Conuenit etiam inter nos. ut preter predictam cMisuni XII. nommi nebis nostrisque

successoribus soluantur in obitu cuiuslibet prepositi ttemueldetuis. ad cuius curam supradicta ecclesia attinet,

Habuerunt etiam idem duo fratres hereditario iure mansum unum a curia ecclesie nostre in pafferodke. und«

singuMs annis in festo s. Marlini eidein curij nostre sex solidi suluunlur. quera supradicta ecclesia ipsorum peticione

et nostra concessione eo iure quo ipsi tenebant suseepit in perpetuum per manum comitis Adtlfl aduocati eiuadcm

iornales quos idem fratres a familia tenebant pro censu IUI. nummorum. Hec igitur ut rata et incomiulsa per-

maneant. uoluimus scripto firmari. et sigillo ecclesie nostre signari. testes etiam subscribi. quorum nomina sunt

hec. Adclhclmus maioris ecclesie prepositus. lohanues prepositus s. Coniberti. Heinricus subdecanus maioris ecclesie.

Rcinmundus diaconus eiusdem ecclesi? canonicus. Radolfus magister scolarum. Iohannes. Widdums. Zacharias,

diaconi et eiusdem ecclesie canonici.

404. ©raf Sbeoberid) von (Steve , mit feiner ©emabjin Slleibte, fdjenft bem Stifte ©ebbura. bei

(5lc»e ein ©runbjtücf bei bem älofter mit ber S3crpftid)tung ein 3abrgebdd)tnif} für feinen &iter,

ben ©reifen SJrnolb, unb feine SSRutter, ©rdftn 3ba, ju galten. — 11G2.
4

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Tkeodericut conet in eleu« et Aleidis uxor mea. notum faeimua

' 9tad) einer alten angäbe auf bet Äiidfeite bet Utfunbe. — * 8us t. Spaen, laleidiag tot de Mac. van Gelderlaad, l. It.

No XXlit. «cläjtx feine at>f*rift aai cet nun fe&lenben Otiflinalurfunbe be« StifWara)it>« fltfa)d»fl.
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predecessorum nostrornm obtnlimua eedesif b. Marie in Bedebur et Winne» eiasden cenobii preposito. cum

fratribus et sororibus suis sccandum reguiam b. Augastini inibi uiuenlibas. totem ternun com tote decima nidelicet

a claustro suo inter duus ui.is usque ad Lakesdal. hac conditione. nt singulis nnnis X. kalendas martii anni-

uersarium patris mei Arnold» comilis et VI. Kalendas augusti matria mee Ide coraitisse cum missls et nigiliis et

coramendaiioiiibus persolaant. et Iiofl ut in consortium orationum suaram et omnium bonorum (operam) in qoihu.s

deo seruire potuerlnt. susciperent. et post decessionem uite nostrc usque in f:nem seculi cotidie nostri memoriam

faeerent. Et qnia terra ista frutectis et spinis undique cooperta est. concesstmus predictia fratribus. ut erutis

frutectis ad usus proprio» et ad otilitatem ecclesie sue predictam terraro pro nelie suo prepararent. Que ut hoc

ratum et inconuulsum iogiter permaneat. sab banno domni Remoldi sanete eoloniensis archiepiacopi et nostri si^illi

testimonio firmauimus. Additis etiam testibas. qai interfuerunt. quorum nomina hec sunt. Hernest capellanus.

Henricus castellantts. Theodericus de Wisgele. Balduinus dapifer. Hermannus pincerna. Gerlacbas de Uonderen.

Acta sunt hec «umo dominice incarnationis M.C.LXH. Regnante domino nostro lesu Christo in secnla seculorum Amen.

405. 9CSt SBolbero von ©t. tpmtateon ju G6(n Befunbet, baß ber *priejter SBerner unb befien

93crroanbte ein ©ut ju 3d}cnborf erworben unb bem Hloflcr £&ni<jöborf gefdjenft. — 1163.

C. In nomine Bancte trinitatis. Wölben del gratis uocatus abba* s. Pantaleonis cunetis christi fidelibus

ucritatem et caritetem amantibus. tarn futoris qnam presentibos. notnm esse uolumos dilectioni uestre. qaod qaidara

air deaotus Wernerus nomine, saeerdos online, manu consilii sui quosdam amicos et propinquos snos ad hoc

attraxeriL ut quoddam allodiam in Ichendorp constitutum, quod annuatim in die b. Stephan! V. solidos VIII.

pulloa gnUine. et modium aaene persoluit. ecclesie b. Marie sanetique Pantaleonis in Mningesdorp proprietatis iure

possideodum conquirerent. uendente quodam Afochario de Bruntcillere cum coniuge sua lohanna. cunetis heredibus

et posteris eornm exfestucantibus. tali conditione. ut in die assamptionis dei genitricis. ancillis christi in predicto

loco regulariter eonuersantibus ad Bupplcmentum uictos. per manus fidelium dispensatorum solacium caritetis

inpendatur. Ob cuius facti memoriam. sorores eadem die infra aetionem misse canticum ipsius uirginis id est

Maguificat. pro recordationc memoratt Werneri atque omnium qui per eum ad hoc bonum opus excitali sunt, sub

silenlio interne decantest. ut eins interuentu anime, ac Spiritus ipsorum inter magniGcnntes domisi exultent in

secuta seculorum. Igitur et nos buiui ueritatis cooperatores fieri optaates manum conArmationis sigilli nostri

huius decreti pactum irrefragabilitcr prout dispositum est in perpetuum conseruetur. Si quis aatem qaod non

speramas. huius traditionis formulam immutare uel uiolare temptauerit. distriett iudicis animaduersionem. pieque

matris et omnium sanetorum offensionem. nisi digna satisfactione resipuerit se passurum pertimeacat. Huiub rei

testen sunt Oeldolfns abbas. Regimaros. Cunrados. Engilricus. Reinoldus. Godesealcos. Fromoldos. Richolfus.

Heriojannus. Rutgeras, et alii multi probati testimonii niri.

Acta sunt hec dominice incarnationis anno miil. CLXHI. regnante glorioso Friderico impenttore. presideote

iilustri domno Reinoldo coloniensi arehiepiscopo in pace.

406. 2fbt «Robert »on ©labbad) befunbet baft mit bem SSogtc ber abteUtAen 3etle ju ©udjbolj,

jur (JrUidjterung ber bortigen ©eijrlidw, getroffene Wommen. — 1163.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Notum facio christi Sdellbna. tarn futuris quam presentibus. quod ego

fiobcrtti» dictus abbas gladebacceniit. rebus ecclesiasticis. tutele mee oommissis. sotiicMe prospiciens. fratres meos

in celia nostra bucols commorantes. qui aduocatorum importunitate oppressi sunt multo tempore, a pristina

uexatione liberauimus. et tarn atilitati quam quieti eorum in futurum prouidimas. Omnes entm mansos in uilla

wilre cellf predicte, adiacente. de quibas aduocatus eins Cunradus. aduocatie suf ins exigebat. ab eo redeuii penitus

at quoscunque fratres mei gratis herednm sibi potuerint adqoirere. aratris suis subiciant libere. Preterea nero ab
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omni cxactione hospitalitatis. quo in prefata uiUa aduocatorum more solebat faeero. uel in qaibuslibet prediis

predictorum fratrum et huminibus omnino destitit. ut nuaquam ad eos plaeitum habiturus. nisi aliqua neees-sitate

nocatus ueniat. hüs exceptis nisi qois pro sua possessione. a fratribus meis quasi iniiutitiam passus. adaocatam

interpellaucrit. tunc adnocalus eos conueniat. et in curia presente familia utriuaque partis causam expediat. nel

si quia forte infra libertatcm curie pacoru turbauerit. aduocatos nitro ueniens. iliud iudicabit. qui de queaüboa

placiti nel iusticie. retenta sibi terlia parte, reliquum dimittet curie. Quatenns autem in qniete tali fratres meos

promittens roarcas ei XV. exolui. eius uxore insuper cum fratre suo. H. dimidiam marran accipiente. ut huic

pactioni assenlirent beniuolc. saluo tarnen iure antiqoi scruiiii. scilicet ut in natale domini. maldrum tritici mensure

colonicngig. aucne doo maldra anternacensi mensura. uini quatuor sextaria. carniom XII. denariate. LUX ceruisie.

in statutum ei cxhibeantur seruitium. Huiusmodi tarnen carnium et ceruisie 11IL nummoB addidimus. quatinus pro

carnibus sale et ceruUia XX. numroos accipiat. ne grauamen aliquod super hila qualiconque occasione nobis inferaL

In pascha etiam et in festo s. Iohannis predictum recipit seruitium. nisi quod hac uice tertia non amministratur

auena. Hanc itaqnc Constitutionen], prenominati C. bercdibus. scilicet et Godefrido de breidscheit superiore aduocato

annuentibns. coram uiris iilustribus rationabiliter determinatam sigill» nostro signauimus. nt si quis eam euaeuare

contenderit. auctoritate dci anatema sit.

Acta sunt hcc auno incarnationis dominice M.C.LXI1I. indictione XI. tempore Victoris pape. Frederict

imperatoris. domni Hillini treuirorom archicpiscopi sedis apostolice legali. Horum festes sunt, domnus Vulbertus

abbas lacensis. Iobannes prcpositos monasteriensis. Gerardus filius comitis de Are. Theod. de kempenich. Crtotianus

de WiueJIcnchovcn. Yolcholdus de glensa. Godefridus et Iobannes de brischa. Gerardus et filius eius Gerard us de

wilre. Badewinus et Henricus de nurberch. Rudolfus de iues. Mauricius de nikedich. Reiniarus de lucinc et

alii quam plures.

407. Äaifer Jrtebrid) I. febenft Dem £rj&tfd)ofe SJtainalb von Qbln, im Sdierfemitniß Der großen

CerDicnfic beffelben, «Raga mit brffen ganjem ©ebiete, fo wie mebre anbere <£d)l6fier unb

Icn in 3 ta 'ifn / fiefcm. — 1164, ben 9. 3uni.

In nomine sanct£ et indiuidue trinitatis. Fredericut diuina fauente dementia romanoruni imperator Semper augustus.

Consueta imperialis nostre celsitudinis munificentia. suauissime nos inuitat. utfidelium multitodinem laudabiJem seruitio-

rum benigne declaremus congrua multiplicatione beneficiorum. Ideoque presenti nostre maiestatis edicto. unioersis sacri

imperii nostri fidelibus presentibus ac futuria notum fneimus. quod karissinio prineipi noitro Rainaldo iJlustri Colonien-

sium electo et ItaJie archicanccllario. pro imroensis et innumerabilibns seruitiis. que nostre soblimitati excellenter

impendit. in beneficio aique in feodo damus. concedimus et inuiolabilitcr conirmamus. locum de raga et uillas ac

castella in cireuitu eiusdem loci constituta. quorum hec sunt nomina. Aramate. Euerun. Cugwn. bnmia. castellum

inferias paternianum. trabiga. nutta. catlarum. mogniaga. bustucauum. builarsicium. et uillas alias, quecunque butte

uocantur. cum toto districtu. fodro. albergariU. et omni iure in prefatis omnibns castellis seu uillis nobis pertinente.

Insuper etiam ei auguslali nostra liberalitate largimur atque donamus et confirmamus in alia ripa tgeini fluuii.

uniuersum districtum. fodrum. aibergarias. et omnem nostram iastiliam quam habere dinoseimur in treca et eius

curte. in galliate ac sua curte. Mummum quoque cum nniuersa curte sua. et Castellittum superius cum omnibus

ibidem ad nos pertinentibus. ac preterea quiequid nostri iuris est in trunciano infra eplscopatum ucrcelleniem

constiluto. et insuper ei concedimus omnes uillas et castella plebis de raga. si qua sunt alia preter suprascripta.

Statuimus etiam et irrcfragabiliter saneimus. ut nulla unquam ecclcsiaslica nel secularis maior minorue persona,

in bis eum andeat grauere, uel irrationabiliter faligare. sed ipse cum omni honore et uniuerso iure quod in his

habere dinoseimur. ea quietc obtineat ac paeifice posstdeat. Utqoe uerius hoc credatur et a cunetis diligentius

' 3« »riler war ea« giltol.Äloft« (bft 3eut eb« qJttffttÖ Suatrtj im Ätrife Wastn joerft enWr» »cretn,

f. 9Jr. 320.
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obsrroetur. preeentem paginam in memoriam ac eonfirmationem huius donationis conscriptam. manu propria

roborantes. slgillo nostro certiorari iussimus et insigniri. adbibitis testibus Cristiano impcrialis eurie nostre

cancellario. Aloldo goslariensi prepomto. et aliis quam plariboa qui ubi prefotum Rainaldum illustrem Colooiensium

Data Papie V. jdus Ianii. Anno dominicc incarnationis iM.C.T.XIIII. Indictionc XII. Imperante domno Fredcrico

ronianoruin imperatore inuictissimo. Anno regni eiua XIII. imperii VIUL In dei nomine felieiter Amen.

408. ttebtiffin JTjatfjcrotg von Sffcn bezeugt, baß bie freie $elem5urgie ftdj unb ifrre £&d)ter, eine*

®utti ju gorflfraufen wegen, ben fr. fr. <5o$ma6 unb ©amian roadjejinflg gemacht unb mit

Unredtt »on bem ©tiftfcfdmmerer a(6 Deffcn ttmtö^örige in «nfprud) genommen »orben. — 1164.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Hatkeumgit diuina fanente dementia astnidensls eccleme homilis

alibatissH Dutum esse uolo omnibus cidem ecelesie aliqua condicione pertinentibus tarn posteris quam pre-sentibus

quod quedam Helrmbnrgis cum esaet libera prosapia orlunda. obtentu cuiusdam boni in uortlkuien. statum liber-

tatis sue mutauit in ius et conditionem tributariorum doos denarioa uel tantondem aalcutis cere annnatim soluentium.

tradens se cum duabus filiabus suis Helcmburga uidelicat et Reimuda ad altare 8. uirginis dei fronitricis Mitriß

sanctorumqnc martyrum Cosmc et Damiani in attnida. anno autem incarnationis dominice M.C.LXIIH. Bertoldus

camrrarius noster Helemburgam et Reimndam Alias predicte Helembnrgia quasi sibi mibterfugas ailoquitur. casque

ab altari auellere suoqae officio adlitulare conatur. fidelis antem custos Elisabet interuentu comitis Roberti atque

Wiberti. cerarioruu magiatri. qui huius urritatis erant conscü. Bertoldi assertiones euacuauit. et idoneo ac suffi-

eienti teslimonio complurium ad predietum altare pertinentium. Utas ad altare. et non ad cameram perünere

comprobauit. Ne igitar in posterum aliqu'ts illas. uel Carum successiones. simili calumpnia pulsarc presumat. huius

cause examinationem pagine testamentali commisimus. eamque sigilli nostri impressione roborauimus. festes idoneos

taiu de officio custodia, quam de curia nostra et clausfri nostri domiaabus atque ecelesie nostre ministeriulibus. qui

huic disputationi et ueritatis istius conprobationi interfuerunt. adnotari iussimus. quorum nomina sunt hec. Röbertus

Cornea. Elisabet custoe. Gerbergis decana. Sophia de camera. Öda scholastica. et de cappellanis curie nostre.

Herimannns decanos. Bertoldus et Godsehaicus. et curie nostre otSciaics. Eretnfridus dapifer. Bertoldus camerarius.

Godefridus pincerna. Geaehardus maresehalcus. Cunradus pabalarius. de officio custodia. Gerbardua pistor. Hilde-

brandufi peliifex. Heinricus ruscho. Sigerridus peliifex. Heribertus Wezelini filius.

Actum est hoc aano superios dieto. indietione XII. Fritherico imperatore triumphoso prospere regnante.

Reinoldo coloniensi electo presulatum tenente. sub Euerhardo comite ecelesie nostre adaoeato. Si ergo in posterum

aliquis temerator huic ueritati et huius ueritatis confirmationi. aisu temerario obulare presumpserit. eamque

adnullare temptauerit. autoritate domni nostri iesu christi. et b. Petri apoatolorum principU durissimo anathemati

409. JDifdjof Slejranber II. «on gitttid) bejihtgt bte von ©oßrotn II. , £crrn von £einifrerg , unb

beffen ©emafrlin 2Ueibi6 am Jufje ifrreö ©djfoßbergeÄ ju ^>ein*berg gelüftete flloftcrfirdje, unb

jdfrlr beren ©eftfcungen auf.
1 — 1165, ben 13. SÖMrj.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Alexander senitidus dei gratia leodiensis episeopus. omnibtts calholke-

ecelesie Müs. tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Si otteii nostri locam et dignitatera consideremus.

necessarium est ut bona non tantam corem deo sed coram omnibus bominibus faeiamus, et piara fldelium intentionem

Die fotatnben nrfunbrn ergeben, bafl biefe Äira)e gfeitb Snfang* für ©eiftHa)e bribrrtri ©efd>ffa>« gefHftet »erben. 25crt

»arb bic Segel brt b. Korbert eina.ef(ibrt unb ftatt bee Samen« OTaricnrtoftrr »urbe fpätrr bie 8«itrnnmtg Sctttninu « ©ttft

üblia). — tit ernannten ©tfiC«ngm la^fn ju $rin<bfrg, Köutfjratb, ©alttntatt» unb jat Siebe bd »olfeabura.

I. u. 36

Digitized by Google

2H2

erga sanctam ecclesiam debita auctoritate roboremos. Nouerit itaquc dilectio uestra quod domnus Gozwtnut

teevndm Henesbergensu. et asor cius Aleidis salntis animarnn auarum parentum quoque et filiornm ine mores,

basilicam monti suo coilateralem in honore domini nostri icsu christi matrisquo eiua fumlauerint. eamqae per

manum predeeessoris nostri beale memorie Heinrici consecratam. et mancipiis et agris. et arbustis dotatam diuine

seruituti optuierint. Anno uero dominice incarnationis M.C.LXV. indicliono XllU. regnante Friderico romanornm

imperatore in ecclesia b. Marie in aquisgrani ab ipso fandatore Gozwino. et filiis eins Philippu «eilicet archie-

piscopo.' Gozwino. Godefrido consentientibus. rogati sumus que predictc basiltcc dotia sunt allodia. ne aliquis

aosit diripere banno aanctire. et ab ipsis fratribas ibi domino militantihus summam totias redditus eiusdem baailice

qaorum bec est scripta enamcrare. In ipso ctenim fundo hcnesbergensi cum agris et arbostis mansi duo. rode

mansi undccim. wOldenrode mansi duo. in loco qui uulgo ad quercum dicitur mansua et dimidius. Eandem quoque

locum cominunionem silue et pastus per sue potcstatis ambitum habere instituit. Commanicato iUqae consilio cum

ipso domno Gozwino et filiis eins maxime rogalu domni philippi prepositi maiorts ecclesie et archidiaconi hee

confirmata sunt, et sigillo nostro roborata III. idus marcii qaod tunc erat in eapite ieiunii in celebri curia nostra

leodii et testes idonei snppntati quorum heo sunt nomina. Domnos Elbertus archidiaconus. Domnus Reinen»

archid. domnus Amelricus archid. d. Baidainus archid. d. Bruno archid. d. Hubertus decanus s. Lamberti, abbas

Drugo s. lacobi. abb. Euerhelmus s. Laurent! i. abb. Gerlandus Floreffie. abb. Lucas de Cornuil. Godefridus dux

louanie. Heinricus comes namecensis. Lodewicus Loneasis. Hercwigua decanus. Rutgerus filios domni Gozwini. Na

Igitur quisquam huie libere tradicioni in posterum contraire presumat omnimodis prohibemus et

410. Srjbtfdjof SReinalb von d6(n genehmigt bic Stnorbnung be& ©omprobfleS £ermann von £en*

gebad), roeld)er bic ^farrfirdjen ju £wd)eJf>ot>en unb Kätingen ber $>omprobftei , jur ftanbtgen

©rgAnjung ber (Jinfunfte berfetben, einverleibt. — 1165, ben 11. ©ejember.

In nomine sanete et indluidoe trinitatu. Ego Reinaldtu dei gratia sanete colonienais ecclesie arebiepiacopus. ei

Italic archicancellarios omnibus in christo renalis in perpetunm. Quoniam debilitati humane memorif et generationum

gtnrratiumimque flaxui obliuio snbrepere solet suflragiutn seripture consulere dignom duxit autiqoitas. Expedit enim

nt uirorom illostrium gesta scribantur. quatenus et eorum beneficia comroendentur memorie. et benemetornm excmplia

ad imitationem niri deum diligentes animentur. Inter qoe memorie scripto eommendatum esse uolumus. qaod

Herrmannus de Hengsbach uir illastris et eeclesiasticus maioris ecclesie in Colonia prepositus. dum eandem s-trenne

regeret ecclesiam. recolens illud sapientis. qui non nititor Stare facillime labitur. et cum res humane nonqoam in

eodein statu permaneant. qui non crescit oportet eum decrescere. diuina ei aspirante gratia. nostro qaoque fauore

dignitatis sue maiorare facultates. Duas igitur ecclesias qnarum altera in uilla Hukelehouen. altera in uilla

Razzinga sita est. quas antecessores sui prepositi personis decedentibus pro arbitrio suo locaro solebant. nostro

fauentc consensu. et ecclesie maioris conaentu poslulante. prepositure sue contulit. ut de cetero ipsc et omnes sui

sucecssores prepositi. in mann sua propria possessione teneant. ad hoc uidelicet ut ex isdem ecclesiis prebendarum

qui plcrumque solcnt contingere subuenire ualcant defectibus. et habeant unde constitutum prebendamm debeant

prompt ius admiiiistrarc. Huic igitur facto quta laudabile uisam est et memoria dignum consensimus. et tarn auc-

- toritate dei quam nostra firmiter confirmare. et indissolubiliter corroborare studuimus. et per presentem Jibellum

nostro aignatum baracterc perpetue reeordationi düigenter mandauimns. Quecumque igitur persona magna uci

pari« hoc (actum de cetero uiolare uel in deterius commutarc presumpsertt. iram dei omnipotentis et totins celestis

enrie miserandus incorrat inimicitias. et ab ecclesia catboiica usque ad condignam satisfactionem alienus cxistaL et

nisi resipuerit anathema maranatha fiat. fiat.

1 %it Urtunbe tft alfe (Väter, aU sie fcanblung gefa)eien, aufgenommen irerben.
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Data Colonif Iü. iclus Decembris. Anno Oominice incarnationls M.C.LXV. Indictione XIII1. Imperante domno

Fridcrico Rantanornm Imperatore inaietiammo. Anno rtgni eius XI1IL imperii nero XL nostri pontificatos anno

I. In nomine domini felieiter. Amen.
i

411. tfaifer 3?ricbrid) I. befMli^t ben ßanonidien be* «Dtarienfrift» ju Stadien ben ®enuß von OefdUcn

ju 9iid)terid), Srfelenj unb au* ber .Rüifrrei, roeldje fein SRejfe Otto, ^robjt bafefbft, unb beffen

SBonjititfler benfelben jugetbeilt. — 1166, btn 8. Januar.

C. In nomine sanete et indioidoc trinitatis. Frederieut dei gratia Romanorum imperator augustui. Imperiaiis

dementia bene de se merentibus benefaeere Semper consueuit. Ulis precipue qui prerogatiua fundationU et speciali

denotione ac dilectionc atque ctiam faniiliaritate. nobis et imperio dinoscuntur pertinere. Eapropter notam facimtw

aniuersis imperii fidclibas. um futuris quam presentibus. qualiter oiim aquenses prepoaiti. predeccssorca nepotis

nostri Ottonis prepositi. tum pro remedio an inie auf. tum pro fraterna caritate qaedam bona ad preposituram

aquensem pertincntia. necessitatibus fratram subnenientes eis contulerint. Quia nero sine aasensu et absqoe per-

missione noatra et antecessorum nostroram regum et imperatorum predkta beneficia fratribus aquenaibus a prepositi«

eoüata. rata et firma esse non potcrant, nos ex indulto dement!? nostre et predictorum fratrum pia petitione. sicot

ncpos noster Otto prepoaitns aquenaia de iure ano eis benigne eoneessit et in manu noatra landauit ae firoianit. ex

eius similitcr petitione omnia quecnmqae alii prepositi aqucnses huius prepositi antecessores siue de preposhura

sine undecumqae predictis fratribus concesserunt ac contolerunt. nos ona cum preposito et preposilos ona nobiscnm

eoncedlmos et donaraus. gpecialiter et nominatim. decimam in Ricterka et IUI. libras de custodia quarum ona

datur ad officium cantoria. relique ID. ad tres refectiones. scilicet in diuisione apostolorum. in feato s. Marie

Magdalena et in feato a. Martini. Item de custodia XV. solidos qui dantur in LXXma pro oblatione corporalis.

de Erclentia etiam XII. solidos colonienses qui dantur in 1IU. feria in pentecosteo. item XII. solidos col. qni

dantur de aadem curia in aagusto et Villi, solidos col. qui dantur in fcsto s. Martini de predicta curia, et cetera

omnia qucctimque ab aJüs prepositis et ab hoc preposito Ottone eisdem fratribus concessa sunt et coilata prcsenti

priuiiegio stabilimus. et ut rata permaneant eis confirmamus et alia quedam que dantur de custodia, acilicet unkuique

fratrum ulnam candelf in fesiis quando Villi, lectiones Icguntur. et de cellario prepoaiti dantur in VI. sollempni-

tatibus unicuique fratri staupns uini et una denariata in pascha. in pentecosteo. in awenstone domini. in aasumptione

s. Marie, in festo omnium sanctorum. et in natali domini.

Signum domni Frederici Romanorum imperatoris inuictiasimi. Ego Christianus sacri palaeü archicaneeUarios

et moguntinensis sedis electus recognoui. Acta sunt bec anno dominice incarnationis MCLXVI. indictione X1IU.

regnante domno frederico Romanorum imperatore uictoriosissimo. anno regni eius XIII. imperii nero XL felieiter

amen. Data apud Aquisgranum VI. idus lanuarii.

412. Jfaifer griebrid) I. frfct in ber 9teid)6* unb j?ronuna6|labt Sfacben groci 3a&rmärfte , mit |Mn*

biger 3olIfrei^eit für bie bortigen Äaufteute, unb eine «SKvtnjfiAtte ein unb serobnet, baß aud)

jebe anbere SRungc nad) ihrem Söerthe bort umlaufen unb aud) außerhalb ber SDh'tnjfjalle ©er*

wed)fe(t »erben bürfe; fobann dnbert er bie bisherige 9led)t6ftfte in ©etreff eined fnmboltfdjen

SReinigunge.erbietene wegen Slnfrtulbigung ab. — 1166, ben 9. Januar.'

C. In nomine sanete et indiuidue. trinitatis. Frederiau diuina fauente dementia Romanorum Imperator, et

Semper Augustus. Quoniam Aquisgranum locus regalis. tum pro sanetissimo corpore beati karoli imperatoris inibi

glorificato. quod solas ipse foucre cernitur. tum pro sede regali in qua primo Imperatores Romanorum coronantur.

omnes proaincias et ciuitates dignitatis et honoris prerogatiua precellit. eongraum et rationabile est. ut exeniplo

1 «u« tum Original im ®tat>tata)i» jn Sad)m.
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domni et saneti karoli. aliorumqne preeessorum nostrorum. eundem locum imperialis defensionis et nostre dementia

priuilegiis et libertatis institutione. quasi muro et turribus muniemas. Lide est qaod bis in anno uniuersales. et

sollenipnes Nwidüuu. aquisgrani eelebrari decreuimus. ex consilio mercatornm. nieinarani ciaitatom iura catenus

conseruantes. quod Mundine iste. non solum illarura Nundinas non impediant. oerarn earain adaugeant emolumenta.

Ex consilio itaque prineipum nostrorum. pro reuerentia domni karoli sanetissimi imperatoris. omnibus mercatoribas

hanc donamus libertatem. ut in bis Nundinis. et per tolum annara in hoc regali loeo. ab omni thelonco sint

immunes et liberi. et sua commercia uendant. et emant. prout ipsi uoluerint. Nullus mereator ucl quelibet alia

persona in bis Nundinis mercatorem in causa ducat. pro debito soluendo. ud alio quolibet negocio quod »nie

Nundinas perpetratum fuerit. sed si in Nundinis aliquid perperam factum fuerit. in nundinis socundum iusticiam

emendetur. Prime autem Nundine ineipient in dominica prima quadragesime quando sex septimane usque ad Pascha

numerantur, et quindeeim diebua durabunt. Secunde uero Nundine ineipient octo diebus ante festum s. Michaelis,

et durabunt octo diebus post idem festum. Omnes quoque ad hat Nundinas uenientes uel inde redeontes. ael ibidem

commorantes. in rebus, et peraonis. firmam pacem habeant. Preterea. ne crebra mutatio monete. quf aliquando granior.

aliquando leuior esse solebat. in dampnum Um gloriosi loci de eetero redundet. ex consilio curie nostre.

inibi eudi feeimus. in eadem puritate. graaitate. forma et numero perpetuo duraturam. De marca

uiginti quatuor solid i. duodeeim solidis coloniensium Semper eqiiipollcntcs. ita uidelicet. ut ex bis uiginti quatuur

solidis. duodeeim solidi colonienses haberi possint. et de duodeeim solidis coloniensium. uiginti quatuor solidi aquen-

sinm. sine impedimento possint cambiri. Forma uero denariorum talis erit. quod in una parte erit imago s.

Karoli et eius superscriptio. ex altera parte nostra imago. cum nostri nominia superscriptione. Ceterum

quia quedam nbusiu pro longa cunsuetudme in populo aquensi locum iusticie obtinuit. ut qui de calumpnia uel

aliqua re impetebatnr. non poterat exporgalionis sue sntisdationem offerrc. nisi per festueam quam inclinatus de

terra leoasset. quam si subito non inuenisset. in penam composilionis decidil. Nos hanc iniqoam legem perpetuo

coniirmpnantcs. imperial! auetoritate Btatuimus. quod Itceat unieuique in hoc nostro regali loco Aquisgrani. pro

oualibet causa qua impetitos faerit. expurgationem soam offerrc. per quodlibet uel minimum. qaod de mantello uel

tunica. uel pcllicio uel camisla uel qaalibet ueste qua indtlus est. manu potest auellere. dircete stando sine aliqua

corporis flexione. Quia uero lege iniqua condempnabatur. qui monetam aliam. preter aquensem aeeeptasset ael

cambiuisset. nos «contra inbemus. nt unaqueque moneta. iuxta qualitatcm suam. in loco nostro currat. et accepia

sit omnibus. secundum quod ipsam nalere constiteriL Item mercatoribus nostris de prefato loco aquensi concedimus

et confirmamus. ut nostra auetoritate liceat eis extra domum monetariam et tectum cambire argentum. uel monetam.

quando ad negotiationrs suas exire proposacrint. Quicunque autem contra has nostras institutiones teuere uenire

presumpserit. et ausu temerario eas infregerit. banno nostro subiaceat. et C. libras auri camer? nostre persoluat.

Verum ut ab omnibus uerius que facta sunt credantur et diligenlius obaeruentur presentem inde poginam conscribi.

et sigilli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domni Frederici romanorum imperatoris gloriosissimi. Ego Heinricus sacri palatii prothonotarius nice

Cristiani archicancellarii et magontine sedis electi recognoui. Datum Aquisgrani. anno dominice incarnationis

M.C.LXVI. Indictione XIUI. V. Idus Ianuarii. Regnante domno Frederieo.

Anno regni eius XIII. imperii uero XI. Actum in christo feliciter.

413. Grjbifdjof «Retnolb »cm <56ln entfdjetbet , bafj bie ©eroobner »cm JJtteberwemgern , ©a&lbaufen

u. Ü./ neben bem 3^nt"» von Slltenborf, fünf Talente IDortimmber ÜRüitje unb ben Meinen

3ebnten jdfcrlid) bem SKarien<}raben*Stifte ju <56fn abfuhren feilen. — 1166, ben 19. gebruar.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Remoldut diuina fauente dementia coloniensis ecclesie archiepiscopua.

in huius seculi fluetuatione excellens prclatorum est officium, et laudabilc. et diuine maiestati Studium accepUbile

Utes dirimere disoordes ad concordiam reuocarc. instilutioncs et iura ccclcsiarum que uariis euentibus et temporuiu

mutatione sepius in dubietatem seu obliuionem ueniunt reuocare et congruis firmamentis in suo statu conseruare.

Notum igitur esse uolumus tarn presenti ctati quam secutiue christi fidelium postrritati. quod canonici eedesie
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s. Mari$ ad gradut cum soo preposito Hugone horaines de Wenengeren. et d« Dakkutcn. et de Oiberge. et de

Mikelenbeke. nubis presidentibus pro decimis suis in causam duxerunt. manipulos eorum in agris congregare

uolentes. Uli uero negantes se debere decimas in agris persoluere priuilegium s. coloniensis ecdesie archiepiscopi

felicia memorie domni Arnold! prioris nobis representauerunt. in quo continebatnr eos debere iure pacti IUI.

talcnta Tremoniensis monete pro annona et diuidium pro minori deeima predictis fralribus persoluere prima die

pacis post fesUlm s. lacobi. fratres autem prenominatf ecdesie huius pneti dispensationem non recognoBccntea et

contradicenles priuilegium hoc cassare et surrepticium Ausbc modis omnibus probare disposuerunt. Nos igitur

buic diacordie oonsilio uenerabilium priorum sanete colonie kae dütpensatione silentium imposuimus. nt predicti

homines com bis decimis qu$ sunt in uilla Aldendorpe in pactum soluentes decano et eedesh» s. Marie ad gradus.

preilicto die in colonia V. talenta tremonienais monete pro annonaet insuper minorem deeimam annuatim persoluant.

Et ut hee rata et inconuulsa permaneant. presentis priuiiegü pagina confirmauimus sab anathemate prohibentes.

ne de cetero super bac causa aliquis homines prefatos inpetere uel aliquo modo perturbare presumat. Huios rei

teste« sunt. Hcrimannus maior prepositus. Philippus maior decanua. Gerardus bunnessis prep. Bvmon prep. s.

Gereonis. Cunradas prep. s. SeueriuL Bruno prep. s. GeorgiL Nicolaus abbas sibergensis. Herimannus comes de

saflenberg aduocatas coloniensis ecclesie. Euerardus de altcna aduocatus Werdinenais ecclesie. Engilbcrtus comes.

Tidericos de honstade. Gerardus aduocatus colonie. Heinricus de volmudistein. Richolfus thdonearius. Wesel

sabaduocatus Werdinensis.

Aeta sunt hec in presentia et consensn Hugonis prepositi. Gerardi decani ac rellquornm canonicorom s. Marie

ad gradus. presente domno Adolfo uenerabili abbate Werdinensi cleridsqne ac ministerialibus einsdem ecclesie.

anno dominice incarnationis M.C.LXVI. Indictione XIID. anno prirao ordinationis domni Reinaldi coloniensis

ecclesie archiepiscopi. electionis oero eiuadem VIL Regnante domno Friderieo glorioso romanorum imperatore.

anno regni eius XV. imperii uero XU. Data colonie XI. Kai. Martü. In nomine domini feliciter Amen.

414. (Srjbtfcrjof «Rtinalb von (56(n begeugt , bafl , nadjbem bie Gbefbame Sltfabeth von 9tanbenratb,

bie jioifdjen tyr unb ifcrer ©djrceftcr , ber GMfin Jr)i(brgunb von ÜReer, a,efd)cfyene (Jrbtbetluna,

umgeftoßen , in einer jtveiten Heilung baß @dj(oj) SfKeer , mit ben SRinijtcrtalen nebfi 3"btb&r

unb anberen Erbautem, ber £i(bea,unb; bat ©djloß Siebberg aber mit gleichen 3ubeh6runa.en

ber ©lifabetb. jugefallen fe». — 11Ü6, ben 22. Jebruar.

In nomine sanete et indiuidue trinitatia. Ego Remaldue dei gratia sanete coloniensis ecclesie archiepiscopus

uninersis in ebristo renalis imperpetuum. Suadet prouidentia. requirit necessitas. nt oblinionis molestie quam

mundanorum actuum multiplicitas et humane nite parerc consueuit fragilitas. uiuatis remedio scripture occurramus.

Ideoque presentis scripti suffragio uninersis tarn presentibus quam futuris notum fieri cupimus. quod domna

Elisabeth de Randenrothe priorem diuisionem que inter sororem eius comitiitam de mere domnam uideiieet

nUdegundem. et inter ipsam facta fuerat. injustam fuisse conquerente domnoram nobiiium qui presentes aderant

iudicio. socunda ei adiudicata est diaisio. Vtrcque igitur sororcs ex nostro mandato rursum conuenientes in nostri

presentia nuntii subalterno consensu. consentientibus et filiis domne Elisabeth partite sunt. Cessit siquidem domne

Hiidegundi Castrum mere cum omnibus ministerialibus. ceterisque hominibus et cunetis posaessionibus ac iustieiis

eidem Castro pertinentibus. Preterea allodium eius in Biderhe. et in teet. in Creimtelt. et in Barmen, in tulicn.

et in valetcheith. in winlre. in wulhertlorp. 1 in ouermtmthe iuxta mosam. in Douem. et in genderth. * cum

omnibus eorum pertinentiis. Econtra domne Elisabeth in hac diuisione cessit Castrum Utkeherch, cum omnibus

' Die bi#ber genannten ©ßtrt, »etye jut Stiftung b« SHci 2*'« »rrwentet »erben, (f. bie fetgtnbe Urf.) flnb: eüberiö),

9h<rft (intern $e*i, ebrr Sein, wie e* in ber folgtnben Urfunbe beipt, fpäter fia) in L»Dgeo»ei«t unb Nlederselat getbeilt unb

bierau« Laag«t unb Nierst tntftanbtn), Ätefclb, Saroten (bei Qotfai im Jtretfe 3ülia)), 3mracfe»t»(t an bei €fil| f ©atf^eib,

Jtöni^stointet unb fBcl«borf (im «reif» ©iegburg.) — ' Obrrmsnte, ^oberen nnb @inberi(b?
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ministerialibus ceterisque horoiulbns. et cunctis posseseionibus ac iusticiis eidem Castro pertlnentibus. Preterea

allodium in tlein&ale. et in stetnuurthe prope Lithcberch. in Scheterhusen. in aoppoldishnic. et in prumere 1 cum

omnibas eorum pcrtinentiis. Vtraqae igilur consentiente. et diuisionem hanc approbante interposha reconciliatione

librralitale. et Ut reconciliatto hfc permanent indisMilubilis. et diffinitissima que uulgo diciuir dursuna de portionc

quc ipsain contigcrat. predicte sorori sue ista supcraddidit. sctlieet allodium suum in ouermunte iaxta mosam. in

Douern. et in gendertk. et ministerialcs soos in Barmen, ipsum uero allodium sibi in Bannen reseruauit. Inenper

etiam beneficium suum in Brahe superaddidit. ita nt ipsa snperstes medietatem eius obtlneat reliqaa uero medietas

predicte sorori sue descruiat. Post obitum uero domne Hildegunde idem beneficium ad doninam Elisabeth eiusque

hcredes iutegraliter deueniat. Nomina uero eoram qui huic diuisioni intererant hec sunt. WiUelmns comes iuliacensis et

frater eins Gerardas. Albertus comes de noruenich. Eacrardas comes de seina. Gozwinus senior de heimesberg. et filius

eius Godefridus. Theodericus de milendune et Hcrimannus de dicke. Gerardus de sneide. et filius Walteri de hengebag

iunior. Heinardos de stalburg. Gerardus de mulesfort. Goderamus de fridenaldenhouen. Ludewicns de ginderstorp.

et filius sororis eius Roricus. et filius fratris eius Gerlaei. Reinerus de cronberg. Gerardas de Randcnrode. et

frater eins Willelmus. Gerardus aduocatus coloniensia quem nos uke nostra ut eidem diuisioni interesset. dele-

gaueramas. His itaque iam diclo modo peractis in loco qui dicitor paffeneich prope nusiiam conuenerant. et

banc patrimonii earum diuisionem sub utriusque bcneplacito et eonsensu filiorum ac filiarum domne Elisabeth

factam esse eoram nobia et comite Herimanno de saffenberg. cunetisque prioribos ecclesie et nobilibus terre qui

aderant. publice confesse sunt. Nc uero quod absit huiua aecunde partieionis certitudo quantalibct temporis

prolixitale denuo in incertum deuolui ualeat. placnit cx consiiio pretatorum ecclesie nostre nobiliam qnoque et

ministerialium nostroram presentem paginam sigilli nostri inpressione firmari. et quemlibet contra eara aliquid

(emerario ausu molientem perpetuo a uobis anathemate dampnari. Insuper etiam nomina eorum qui predicte

cunfessioni earum intererant. placuit subscribi. quorum nomina hec sunt. Hcrimannus comes de Battenberg, et

omnes prenominati. preter ipsos et alii qui in sabscriptione denotati sunt. Theodericus comes de cliuo. Engilbertus

comes de munte. Ludolfos de dassela. Reinerus de frudesberg. Godefridus de erperode. Harpemus de helpcnstcin.

Cristianus de wivelenchonen. Richardus de schiderke. Arnoldus trostorp. Sibodo de hoingen. Arnoldus roggo.

Arnoldus de roere. Giselbertus de berge. Teodericus de battenburg. Quidam brunchurst Euerwinus de hol«, et

cogoatus eius Bruno spede. Constantinus de montc.

Acta sunt hec anno dominicc incarnationis M.C.LXVI. Indictione XIID. regnantc imperatore uictoriosissüno

romanorum friderico. anno pontificatus nostri primo. Data VHL KaL Marcü apod nusiam.

415. (Jrjbifcbof 9teinolb von CS6(n befunbel, bafl £ilbeaunb , ©rdfin von 9U)r, tyx ©dtfofi 9J?eer

mit den 5Jiiniftcria(cn unb fammtlidjen Erbgütern ber Jrjcrrfdjaft ber erjbifd)6fliaVn .Strebe unter*

geben foabc , mit ber SBcCtngung , auf bem ©djloffe ein ^rauenflofter ju errichten unb baffelbe

mit jenen Gütern auÄjuftatten. — 1166, ben 22. gebruar.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego RemoHut dei gratia sanete Coloniensis ecclesie archiepiscopus

uniuersis rhristi fidelibus in perpetoum. Que ad exccllentem domas dei dreorem tempore nostri presulatus. et per

nustrum ministerium dignatio superna ordinauit. uiuacitati scriptum necessarium duximus committere. ne in

posterum in re ordinatissima et ad exemplum uirtutis memoria dignissima obliuio errorem. error turbationem

possit inducere. Ideo uniuersis presentis eni. ac futuri ecclesie dei fidelibus per presentem paginam cupimus

innotescerc. quod Ulustris matrona hildegwulit comelista de Ar^. diuino inspirata consiiio. dum coloniam secundo

ab ilalia deo duce remeassemus." Castrum suum Mere. et uniuersa predia sua. que, ex iure hcreditario in dominium

et o»um eius cesserant. ministerialcs quoque suos et numerositate et honestate ualde eommendabiles. adiuneta sibi

' eteinfraufen, Steinfor», ©ajtrftnfcwftit, 3ownt»rua), yrum«n. — 1 3m 3. 1164.
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mann uenerabilis filii aui Herimanni 1 qacai tone unicum babebat deo in manibus nostris oplulit. ac pro remedio

aaime sue. et pro dilecti filii sui Theoderici qnondam comitis Arenti*. totinsque generis sni salutc. b. Petro in

colonia. nobisque ac nostris suceesBoribus. et sanete coloniensl ecdesie perpetuo donauit. Tarn honestam autem

donationeni honestissima. et ut speramus deo gratiasima precessit conditio, ut inxta beatam desiderium predicte

matrone nostro et ecdesie coloniensis consensu ac patrocinio idem Castrum Mere in sortem religionis cederet.

et sacre castitatis habitaculum ficrct et nbi quondam terrcne uignit exercitium militie.' nunc spirituali* milicia. sab

b. Augastini regak per eoliegiuu sacrarum uirginum et ancillarom christi domino deseruiret. essetque eure spiri

talis prouidentie. et regimen ordinia in manibos nenerabilia uiri magistri Xdelrki lUinueldeniit prepositi. et eius

successorum temporibus ita sibi succcdcntibus in perpetuum. Preterea concessione nustra. et priorum ordinatum

et firmatum est. nt omnem fructum et iustioiam ex prediis eiusdem matrone proucnientem. eine in agris. siue in

uint-is. siue in nemoribus et forestis. siue in piscationibus et paseois. uel in quibusiibet pensionibus. et maneipiis

Mcrcnsis ecclesia sab doininio b. Petri integre possideret et sub nostro successorumque nostrorum patrocinio in

sustentationem sacri illius coUegii omnia cederent. Prcdicta autem cometissa concedente et conferente omnem

respectum ministerialiam et omne ins proueniens ex beneneiis eorum manibus nostris et successorum nostrorum

libere conseruauimus. * Hoc tarnen ipsi tantom comedsse permisimus. ut si quod uulgo dicitur kergewede ipsa

uiuente de ministerialibus Merensibus uacauerit. ipsa iilud ex nostro mandato reeipiat. omnesque eidem mioisteriales

aicat ante banc donationeni. ipsi domine cometisse seruiant ex nostro preeepto. quamdiu ipsa superstes fuerit

Insuper si qua persona ex ministerialibus iUis ad sacrum Uiud collegium se transferre. uel aliqnod beneficiorum

quo quondam de Castro Mere tenebat ecelesie merensi. seu sponte. seu pro pecunia libere resignare uoluerit. hoc

eis omni tempore sit licitum. Preterea statuimas. et sab aaataemate interdieimus. ut u alias unquam adaoeatus

ael subadaoeatus ecelesie de Mere se audeat ingerere. qnia tnitionem loci et ius aduocatie nobis nostrisqne

saccesaoribus specialiter reseruamua. Si quis autem distinete nosse uoluerit predia nostro dominio. et usibus sacri

coUegii collata. numeret in subseriptis. Primum est in Mere* secundam in büdreke. tercium in seist, quarium

in creimelt. cam quarta parte ecelesie. qnintnm in barmen, sextam in tulsen. septimam in tcalesekeilh cum integri

eedesia. octaaum in tcinlre. nonum in wuliestorp. Ut autem coloniensi ecelesie tarn gratiosa donatio, et merensi

ecelesie tarn prouida. tarn saacta ordinatio inconaulsa et omnino iutacta permanent, banno b. Petri prineipis

apostolorum et b. dei genitricis Marie, et omnium ceUstium airtutum. et nostro que facta sunt et statuta, firruissime

communimus. ita ut si quis unquam temerarius eis obuiare attemptauerit. nisi cito resipLscat. omnipotentis dei

iram. et totius celestis enrie uindictam incarrat. Et Dt de ueritate factoram ael dictoram nullus ex poster»

dubitare queat. paginam presentem omnem Seriem gestornm exponentem. sigiilo nostro quasi aeritatis speculo

signauimas. Hec autem sunt nomina testium qui huic interfuerunt donationi. Herimannus prepositus maioria

ecdesie. Philippas decanus eiusdem ecelesie. Gerardus prep. bunnensis. Hugo fratcr eins prep. in gradibua. Bruno

prep. de s. Georgio. Herimannus prep. de knetsteden. Gernodus prep. de hauenburno. Nicolans al>bas sigebergensis.